ASEGURADORA ABANK S.A., SEGUROS DE PERSONAS

Aseguradora BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
ABANK (Expresado en Délares de los Estados Unidos de América USS)
ACTIVO PASIVO
DISPONIBLE 1,175,544.21 OBLIGACIONES CON ASEGURADOS 708,804.89
CAJA 1,100.00 OBLIGACIONES POR SINIESTROS 186,272.40
BANCOS LOCALES 1,174,444.21 DEPOSITOS POR OPERACIONES DE SEGUROS 522,532.49
RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS 8,295,951.68
INVERSIONES FINANCIERAS 4,378,488.41 RESERVA TECNICA DE SEGUROS DE VIDA 39,741.29
VALORES 300,000.00 DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO 1,204,273.64
DIVERSOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS 4,073,787.05 SALUD Y HOSPITALIZACION 7,036,655.06
INVERSIONES TRANSFERIDAS - ACCIDENTES PERSONALES 15,281.69
RENDIMIENTOS POR INVERSIONES 4,701.36 RESERVAS POR SINIESTROS 1,300,680.26
RESERVAS POR SINIESTROS REPORTADOS 1,025,115.76
PRESTAMOS 1,030,766.40 RESERVAS POR SINIESTROS NO REPORTADOS 275,564.50
HASTA UN ANO PLAZO SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 3,618.75
OPERACIONES BURSATILES 1,030,766.40 OBLIG. EN CTA. CTE. CON SOCIED. DE REASEG. Y REAFIANZ. 3,618.75
OBLIGACIONES FINANCIERAS 6,233,614.28
PRIMAS POR COBRAR 20,129,265.23 OBLIG.CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 570,000.00
PRIMAS DE SEGUROS DE VIDA 4,812,947.71 OBLIG.CON INSTITUCIONES NO FINANCIERAS 5,635,000.00
PRIMAS DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES 15,287,102.10 OBLIGACIONES POR VALORES TRANSADOS 0.00
PRIMAS VENCIDAS 61,078.65 INTERESES POR PAGAR 28,614.28
PROVISION POR PRIMAS POR COBRAR (CR) (31,863.23) OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES 28,993.48
OBLIGACIONES CON AGENTES 28,993.48
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS 940,465.10 CUENTAS POR PAGAR 581,530.57
CUENTA CORRIENTE POR SEGUROS Y FIANZAS 940,465.10 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y RETENCIONES 304,335.69
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 277,194.88
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO 104,462.21 REMUNERACIONES POR PAGAR 0.00
MOBILIARIO Y EQUIPO 853,670.87 AGUINALDOS Y BONIFICACIONES 0.00
DEPRECIACION ACUMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO (749,208.66) PROVISIONES 103,325.00
PROVISION POR OBLIGACIONES LABORALES 103,325.00
OTROS ACTIVOS 2,521,851.91 OTROS PASIVOS 0.00
PAGOS ANTICIPADOS Y CARGOS DIFERIDOS 1,554,913.41 INGRESOS DIFERIDOS
CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS 1,005,462.44 TOTAL PASIVO 17,256,518.91
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR LIQUIDAR 88,562.38 PATRIMONIO
PROVISIONES DE OTROS ACTIVOS (CR) (127,086.32) CAPITAL SOCIAL 9,000,000.00
CAPITAL PAGADO 9,000,000.00
RESERVAS DE CAPITAL 419,058.21
RESERVAS OBLIGATORIAS 419,058.21
PATRIMONIO RESTRINGIDO 4,701.36
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES 4,701.36
RESULTADOS ACUMULADOS 3,600,564.99
UTILIDAD DEL EJERCICIO 725,979.38
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 2,874,585.61

TOTAL ACTIVO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS

RESPONSABILIDAD POR POLIZAS DE SEGURO EN VIGOR
RESPONSAB. POR REASEGURO TOMADO

RESPONSAB. CEDIDAS A SOC.DE PRIMER ORDEN DEL EXTER.
RESPONSAB. POR RETROCESIONES A SOC. DE PRIMER ORDEN DEL EXT.

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS

VALORES Y BIENES EN CUSTODIA

PRESTAMOS INCOBRABLES RETIRADOS DEL ACTIVO
INTERESES EN SUSPENSO DE PRESTAMOS VENCIDOS

1,420,270,528.17
26,217,899.80
198,661,609.43
3,351,974.95

30,280,843.47

1,648,502,012.35

1,530,766.40
30,907.46
4,641.56

1,566,315.42

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA
RESPONSABILIDAD POR CONTRA POR POLIZAS DE SEGURO EN VIGOR

CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA

JAIME FERNANDO GARCIA-PRIETO FIGUEROA
Director Presidente y Representante Legal

CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA

JORGE MAURICIO RAMIREZ MIRANDA

Contador General

1,648,502,012.35

13,024,324.56

30,280,843.47

1,648,502,012.35

1,566,315.42

1,566,315.42




ASEGURADORA ABANK S.A., SEGUROS DE PERSONAS

Asegu;(g‘zﬁg ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Expresado en Délares de los Estados Unidos de América USS)
GASTOS INGRESOS
SINIESTROS 9,871,554.74 PRIMAS PRODUCTOS 23,609,744.55

DE SEGUROS DE VIDA
DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

DE SEGUROS DE VIDA

GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y
CONTINGENCIAL DE FIANZAS

DE SEGUROS DE VIDA

DE RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
RECLAMOS EN TRAMITE

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE VIDA
COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y

ENFERMEDADES
GASTOS DE COBRANZA DE PRIMAS
OTROS GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS
DE SEGUROS DE VIDA

DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

OTROS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

POR OBLIGACIONES FINANCIERAS Y OTROS PASIVOS
PROVISIONES P/SALDOS A CARGO DE REASEGURADORES Y REAF. Y
OTRAS CXC

GASTOS DE ADMINISTRACION

DE PERSONAL

DE DIRECTORES

POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS
POR SEGUROS

IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES
DEPRECIACION

AMORTIZACION DE GASTOS

GASTOS DIVERSOS

GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES
GASTOS EXTRAORDINARIOS
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL CUENTAS DE GASTOS

UTILIDAD DEL EJERCICIO
TOTAL

JAIME FERNANDO GARCIA-PRIETO FIGUEROA
Director Presidente y Representante Legal

1,601,278.64
8,270,276.10

1,363,940.60

1,240,480.80

4,389,305.24
1,107,214.03

442,936.52

1,485,421.90
66,292.96
4,192,281.97

426,846.45
1,445,781.09
95,951.68

713,060.63

95,144.16

943,137.66
0.00
1,045,925.95
22,760.52
1,604,092.24
53,921.17
0.00
314,247.67

73,572.35
15,719.71

1,363,940.60

6,737,000.07

6,186,933.35

1,968,579.22

808,204.79

3,984,085.21

89,292.06

31,009,590.04

785,678.21

31,795,268.25

DE SEGUROS DE VIDA
SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
OTROS

INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y
CONTINGENCIAL DE FIANZAS
DE SEGUROS DE VIDA

PARA RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

RECLAMOS EN TRAMITE

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS
DE SEGUROS DE VIDA
DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS

DE SEGUROS DE VIDA
DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
DEPOSITOS

POR INVERSIONES EN VALORES

POR PRESTAMOS

DIVERSOS
OTROS INGRESOS

INGRESOS P/RECUPERAC.DE ACTIVOS Y PROVISIONES
DISMINUCION DE PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

6,392,425.75
15,618,214.52
1,599,104.28

2,198,574.71
3,022,214.47

754,398.07

396,970.31
294,695.68

883,518.98
829.10

55,323.18
223,579.22
0.00

157,477.72

97,990.70

EXTRAORDINARIOS

TOTAL CUENTAS DE PRODUCTOS

TOTAL

99,951.56

JORGE MAURICIO RAMIREZ MIRANDA
Contador General

5,975,187.25

691,665.99

884,348.08

278,902.40

157,477.72

97,990.70

99,951.56

31,795,268.25

31,795,268.25




