

ASEGURADORA ABANK S.A., SEGUROS DE PERSONAS

BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025

(Expresado en Dólares de los Estados Unidos de América US\$)

ACTIVO	PASIVO
DISPONIBLE	
CAJA	1,100.00
BANCOS LOCALES	<u>1,174,444.21</u>
INVERSIONES FINANCIERAS	
VALORES	300,000.00
DIVERSOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS	4,073,787.05
INVERSIONES TRANSFERIDAS	-
RENDIMIENTOS POR INVERSIONES	<u>4,701.36</u>
PRESTAMOS	
HASTA UN AÑO PLAZO	
OPERACIONES BURSATILES	<u>1,030,766.40</u>
PRIMAS POR COBRAR	
PRIMAS DE SEGUROS DE VIDA	4,812,947.71
PRIMAS DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	15,287,102.10
PRIMAS VENCIDAS	61,078.65
PROVISION POR PRIMAS POR COBRAR (CR)	<u>(31,863.23)</u>
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	
CUENTA CORRIENTE POR SEGUROS Y FIANZAS	<u>940,465.10</u>
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	
MOBILIARIO Y EQUIPO	853,670.87
DEPRECIAACION ACUMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO	<u>(749,208.66)</u>
OTROS ACTIVOS	
PAGOS ANTICIPADOS Y CARGOS DIFERIDOS	1,554,913.41
CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS	1,005,462.44
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR LIQUIDAR	88,562.38
PROVISIONES DE OTROS ACTIVOS (CR)	<u>(127,086.32)</u>
TOTAL ACTIVO	<u>30,280,843.47</u>
CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS	<u>1,648,502,012.35</u>
RESPONSABILIDAD POR POLIZAS DE SEGURO EN VIGOR	1,420,270,528.17
RESPONSAB. POR REASEGURÓ TOMADO	26,217,899.80
RESPONSAB. CEDIDAS A SOC. DE PRIMER ORDEN DEL EXTER.	198,661,609.43
RESPONSAB. POR RETROCESIONES A SOC. DE PRIMER ORDEN DEL EXT.	<u>3,351,974.95</u>
CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS	<u>1,566,315.42</u>
VALORES Y BIENES EN CUSTODIA	1,530,766.40
PRESTAMOS INCOBRABLES RETIRADOS DEL ACTIVO	30,907.46
INTERESES EN SUSPENSO DE PRESTAMOS VENCIDOS	<u>4,641.56</u>
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS	
OBIGACIONES POR SINIESTROS	186,272.40
DEPOSITOS POR OPERACIONES DE SEGUROS	<u>522,532.49</u>
RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS	
RESERVA TECNICA DE SEGUROS DE VIDA	39,741.29
DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO	1,204,273.64
SALUD Y HOSPITALIZACION	7,036,655.06
ACCIDENTES PERSONALES	<u>15,281.69</u>
RESERVAS POR SINIESTROS	
RESERVAS POR SINIESTROS REPORTADOS	1,025,115.76
RESERVAS POR SINIESTROS NO REPORTADOS	<u>275,564.50</u>
SOCIEDADES ACREDITADORAS DE SEGUROS Y FIANZAS	
OBLIG. EN CTA. CTE. CON SOCIED. DE REASEG. Y REAFIANZ.	3,618.75
OBLIGACIONES FINANCIERAS	
OBLIG.CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	570,000.00
OBLIG.CON INSTITUCIONES NO FINANCIERAS	5,635,000.00
OBLIGACIONES POR VALORES TRANSADOS	0.00
INTERESES POR PAGAR	<u>28,614.28</u>
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES	
OBLIGACIONES CON AGENTES	<u>28,993.48</u>
CUENTAS POR PAGAR	
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y RETENCIONES	304,335.69
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	<u>277,194.88</u>
REMUNERACIONES POR PAGAR	
AGUINALDOS Y BONIFICACIONES	0.00
PROVISIONES	
PROVISION POR OBLIGACIONES LABORALES	<u>103,325.00</u>
OTROS PASIVOS	
INGRESOS DIFERIDOS	-
TOTAL PASIVO	
PATRIMONIO	
CAPITAL SOCIAL	
CAPITAL PAGADO	<u>9,000,000.00</u>
RESERVAS DE CAPITAL	
RESERVAS OBLIGATORIAS	<u>419,058.21</u>
PATRIMONIO RESTRINGIDO	
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES	<u>4,701.36</u>
RESULTADOS ACUMULADOS	
UTILIDAD DEL EJERCICIO	<u>3,600,564.99</u>
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	<u>725,979.38</u>
TOTAL PATRIMONIO	<u>2,874,585.61</u>
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<u>13,024,324.56</u>
	<u>30,280,843.47</u>
CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA	<u>1,648,502,012.35</u>
RESPONSABILIDAD POR CONTRA POR POLIZAS DE SEGURO EN VIGOR	<u>1,648,502,012.35</u>
CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA	
CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA	<u>1,566,315.42</u>

JAIME FERNANDO GARCIA-PRIETO FIGUEROA
Director Presidente y Representante Legal

JORGE MAURICIO RAMIREZ MIRANDA
Contador General

ASEGURADORA ABANK S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE RESULTADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2025
(Expresado en Dólares de los Estados Unidos de América US\$)

GASTOS		INGRESOS	
SINIESTROS		PRIMAS PRODUCTOS	
DE SEGUROS DE VIDA	1,601,278.64	DE SEGUROS DE VIDA	6,392,425.75
DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	<u>8,270,276.10</u>	SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	15,618,214.52
		OTROS	1,599,104.28
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS	1,363,940.60	INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS	
DE SEGUROS DE VIDA	<u>1,363,940.60</u>	DE SEGUROS DE VIDA	2,198,574.71
GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS		PARA RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	3,022,214.47
DE SEGUROS DE VIDA	1,240,480.80	RECLAMOS EN TRAMITE	<u>754,398.07</u>
DE RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	4,389,305.24		
RECLAMOS EN TRAMITE	<u>1,107,214.03</u>	SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS	
		DE SEGUROS DE VIDA	396,970.31
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION		DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	<u>294,695.68</u>
COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE VIDA	442,936.52	REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS	
COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	1,485,421.90	DE SEGUROS DE VIDA	883,518.98
GASTOS DE COBRANZA DE PRIMAS	66,292.96	DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	<u>829.10</u>
OTROS GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION	<u>4,192,281.97</u>	INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION	
		DEPOSITOS	55,323.18
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS		POR INVERSIONES EN VALORES	223,579.22
DE SEGUROS DE VIDA	426,846.45	POR PRESTAMOS	<u>0.00</u>
DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES	1,445,781.09		
OTROS	<u>95,951.68</u>	DIVERSOS	
		OTROS INGRESOS	<u>157,477.72</u>
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION		INGRESOS P/RECUPERAC.DE ACTIVOS Y PROVISIONES	
POR OBLIGACIONES FINANCIERAS Y OTROS PASIVOS	713,060.63	DISMINUCION DE PROVISIONES	<u>97,990.70</u>
PROVISIONES P/SALDOS A CARGO DE REASEGURODADORES Y REAF. Y OTRAS CXC	<u>95,144.16</u>	INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES	
		EXTRAORDINARIOS	<u>99,951.56</u>
GASTOS DE ADMINISTRACION			
DE PERSONAL	943,137.66		
DE DIRECTORES	0.00		
POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	1,045,925.95		
POR SEGUROS	22,760.52		
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	1,604,092.24		
DEPRECACION	53,921.17		
AMORTIZACION DE GASTOS	0.00		
GASTOS DIVERSOS	<u>314,247.67</u>		
GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES			
GASTOS EXTRAORDINARIOS	73,572.35		
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	<u>15,719.71</u>		
TOTAL CUENTAS DE GASTOS		TOTAL CUENTAS DE PRODUCTOS	31,795,268.25
UTILIDAD DEL EJERCICIO	31,009,590.04		-
T O T A L	<u>785,678.21</u>	T O T A L	<u>31,795,268.25</u>
	<u>31,795,268.25</u>		

JAIME FERNANDO GARCIA-PRIETO FIGUEROA
 Director Presidente y Representante Legal

JORGE MAURICIO RAMIREZ MIRANDA
 Contador General